[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТРОИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2023г.                                                                                                            № 65
с. Троицкое

	О проведении торгов в электронной форме по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: Ростовская область, Неклиновский район,
с. Троицкое, ул. Монтажная 29

В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 334-ФЗ «О внесении  изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», со ст.3.3 Федерального закона от 05.10.2001  №137-ФЗ  «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. ст. 39.8, 39.11, 39.12, 39.13 Земельного кодекса РФ от 25.10.2001 №136 ФЗ, Решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 10.04.2023 № 93 «О порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности Троицкого сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Троицкое сельское поселение», Администрация Троицкого сельского поселения постановляет:
1.  Обеспечить проведение торгов в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «РТС-тендер» по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, категория земель - земли населенных пунктов, кадастровый номер 61:26:0010101:6474 площадью 9391 кв. м, расположенный по адресу: Ростовская область, Неклиновский район, с. Троицкое, ул. Монтажная 29, разрешенное использование: земельные участки (территории) общего пользования, сроком на 5 лет.  Начальная цена годовой арендной платы земельного участка –34 654,00 (тридцать четыре тысячи шестьсот пятьдесят четыре рубля 00 коп.) рублей, размер задатка 34 654,00 рублей, шаг аукциона 3% - 1 039,62 рублей.
Ограничения и обременения:

- предусмотренные ст.56 Земельного кодекса РФ, постановление Правительства РФ «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон» от 24.02.2009 № 160.

-предусмотренные ст. 56 Земельного кодекса РФ, постановление Правительства РФ «Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи РФ» от 09.06.1995 № 578.

Возможность подключения к сетям инженерно-технического обеспечения: водоснабжение — МУП «Водоканал Неклиновского района» водоснабжение не осуществляет, газоснабжение - техническая возможность подключения к газораспределительным сетям имеется. Размер платы за подключение определяется в соответствии с постановлениями Региональной службы по тарифам Ростовской области от 27.12.2021 №74/3 и от 27.12.2021 №74/4. Предельные параметры разрешенного строительства, регламентирующие застройку: Территориальная зона в соответствии с правилами землепользования и застройки: коммунально-складская зона (ПК), минимальные отступы от границ земельных участков не менее 1 м., максимальная высота зданий, строений, сооружений не устанавливается. Минимальный процент озеленения не устанавливается. Прочие параметры разрешенного строительства определяются на основе требований технических регламентов, региональных и местных нормативов градостроительного регламента.
2. Разместить Извещение о проведении аукциона в печатном издании – газете «Приазовская степь», на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
.//

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
torgi

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
gov

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
.

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
ru

 HYPERLINK "http://www.//torgi.gov.ru/"
/   официальном сайте администрации Троицкого сельского поселения согласно п. 1. настоящего постановления.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Троицкого сельского поселения
                                           О.Н. Гурина
2